3. Considera, si simus heredes Dei, hinc aliam duci nobilem consequentiam, nempe nos esse etiam cohæredes Christi. Christus est Filius per naturam, nos per adoptionem, sed nos, quantumvis Adoptivi tantum, erimus cum naturali ejusdem consortes hereditatis. Et quis explicet, quanta sit hæc gloria nostra? Nunquam ad eam licuisset nobis pertingere, nisi Christus ipse nobis impetrasset suis precibus, suo labore, suo sudore, imò & omni suo sanguine profuso. Hoc verò numquid aliud est summum planè miracu-

lum? Nullus inter homines filius naturalis cuperet à Patre suo quemque adoptari extraneum. Potius caritate soli sibi vendicandi regnum adde potuit, ut fratres suos reliquos naturales occideret, uti fecit Abimelec, qui septuaginta super unum pedem propriâ manu jugulavit. 9. 5. Christus non occidit quemquam sed occidi voluit, ne solus regnaret. Tanta fuit ejus charitas.

4. Considera non esse, quod speres ex nomine hereditatis te æternam beatitudinem posse consequi absque labore. Quippe cœlestis hereditas non est, ut illa mundi, quæ sæpe provenit non merenti, non procuranti, non cogitanti, imò etiam dormienti. Necessè est illam sibi lucrari. Christus filius est naturalis, & tamen nobis quantum illum pati oportuerit, ut obtineret. Et tu, cum sis adoptivus tantum, impendes nihil? Si vis regnare cum Christo, convenit, ut pati velis cum Christo. Hæc est clarissimè adjecta conditio: *Si tamen compatimur.* Quanquam quid unquam patieris, quod æquet vel minimam eorum partem, quæ Christus passus est? Patieris cum Christo, sed non patieris ut Christus.

## Incarnatio Verbi Æterni.

Sic DEVS dilexit mundum, ut Filium suum Unigenitum daret. Joh.

3. 16.

1. Considera attentè summam hujus sententia sublimitatem, quæ egressa de ore Christi rotidè miracula, quot verba, continet. Quòd DEUS amet se ipsum, mirum non est, imò necessarium est, ut amea. Quòd amet aliquid extra se, maxime stupendum, cum ille in se complectatur, quidquid boni extra se reperit, & eminentià longè majore, quàm quo aurum in se continet plumbi pretium. Nam hæ ipsæ res, quæ in se sunt inanimæ ut metalla, lapides, margaritæ, in DEO sunt vivæ. Quod factum est, in ipso vita erat. Quæ in se sunt mixtæ, in ipso sunt puræ, quæ in se sunt caducæ, in ipso sunt perennes. Hinc est, quòd se solo sine ipsis possit æquè facere, quod faceret cum ipsis. Potest illuminare sine sole, refrigerare sine aquâ, refocillare sine aëre, calefacere sine igne, germinare sine terrâ, quidquid vult, quia in seipso concludit perfectionem omnium istarum rerum à se conditarum, & cum plerumque ipsarum utitur obsequio, bonitatis hoc est, non necessitatis. Quàm grande igitur prodigium hoc est, quòd amet aliquid extra se, & ita tamen est: DEVS dilexit. Unum invenitur isto majus portentum, quòd illud? Quòd